Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – cesp@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 138/2025/CEsp

Brasília, 29 de agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
ANDRÉ LUIZ CARVALHO RIBEIRO
Ministro de Estado do Esporte

Assunto: Solicitação de informações acerca do Programa Paradesporto Brasil em Rede e do
Programa Segundo Tempo.

Senhor Ministro,

Esta Comissão de Esporte, em cumprimento ao disposto no art. 96-B do

Regimento Interno do Senado Federal, realizará neste exercício a avaliação do Programa

Paradesporto Brasil em Rede e do Programa Segundo Tempo.

Para subsidiar esse trabalho, foram aprovados os Requerimentos da Comissão de

Esporte nº 26, de 2025, e nº 33, de 2025, que solicitam informações a esse Ministério do Esporte

acerca dos referidos programas. Todavia, tais requerimentos ainda se encontram em tramitação

interna no Senado Federal para posterior envio oficial a esse Ministério.

Com vistas a conferir maior celeridade ao processo, encaminhamos, em anexo,

cópia dos mencionados requerimentos, de modo a possibilitar o pronto atendimento das

informações requisitadas.

Atenciosamente,

Senadora LEILA BARROS
Presidente da Comissão de Esporte

Assinado eletronicamente, por Sen. Leila Barros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3174725254

mailto:cesp@senado.leg.br